

PROVINCIA DI FERMO

REGISTRO DI SETTORE n.ro 132 del 31/03/2016 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO

OGGETTO:

Cancellazione liquidazione credito alla ditta Consea Consorzio edile e Affini con sede in Macerata (MC) Vicolo Santa Croce 11 P.I. e c.f. 0132521043

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

adotta la seguente determinazione

VISTO l'atto dirigenziale n. 1054 del 27/05/2015 con il quale è stato approvato il primo stato d'avanzamento dei lavori eseguiti dalla ditta Consea Consorzio edile e Affini con sede in Macerata (MC) Vicolo Santa Croce 11 P.I. e c.f. 01325210431, di cui al contratto di appalto rep. 1560 del 18/02/2015, dal quale risulta il credito dell'Impresa in €44.820,00 oltre IVA per l'esecuzione dei lavori in oggetto relativi alle opere realizzate a tutto il 29/04/2015;

VISTE: la fattura n.1/FE del 05/05/2015 emessa dalla ditta affidataria dei lavori per un importo di € €36.500,00 oltre IVA al 22% di €8.030,00 per un importo complessivo di €44.530,00 IVA compresa quale acconto del primo SAL e la fattura n.2/FE del 05/05/2015 emessa dalla ditta affidataria dei lavori per un importo di € €8.320,00 oltre IVA al 22% di €1.830,40 per un importo complessivo di €10.150,40 IVA compresa quale saldo del primo SAL ed entrambe relative al 1° certificato di pagamento di €54.680,40 IVA compresa;

DATO ATTO che in data 08/10/2015 con protocollo 2575 è pervenuto l'atto di pignoramento presso terzi sul debito che il Comune di Porto San Giorgio ha nei confronti della ditta Consea Consorzio edile e Affini e, successivamente all'udienza del 27/01/2016, il verbale di assegnazione con il quale sono state attribuite le seguenti somme ai pignoranti relative al debito del terzo pignorato nei confronti della ditta Consea:

Beneficiario	Importo
Massimo Marinangeli	€ 23.352,40
Manuela Massei	€10.199,90
Enea Olimpi	€5.535,79
Totale	€39.088,09

VISTO l'atto di pignoramento presso terzi del Tribunale di Macerata, acquisito in data 01/03/2016 prot. 5516 con il quale la ditta Eurostrade di Staffolani Franco con sede in San Severino Marche (MC) intima la sospensione dei pagamenti alla ditta Consea Consorzio edile e Affini per le somme a questa dovute; DATO ATTO che la somma complessiva dovuta alla ditta Consea Consorzio edile e Affini risulta stanziata al capitolo di spesa 2013/20140/13 ed impegnati al codice 49522 e successivi subimpegni; DATO ATTO delle liquidazioni 2015/1796/1 e 2015/1797/1 a favore della ditta Consea Consorzio edile e Affini per complessivi €44.820,00 oltre IVA per complessivi €4.680,40;

RAVVISATA la necessità di procedere alla liquidazione delle somme dovute alla ditta Consea con quietanza a beneficio dei pignoranti sopra indicati;

VISTA la dichiarazione dei pignoranti Massimo Marinangeli e Manuela Massei, pervenuta in data 31/03/2016 prot.7994 in merito alle ritenute fiscali già operate dal datore di lavoro Consea e quindi da non rioperare da parte del Comune di Porto San Giorgio in sede di liquidazione dell' importo pignorato;

RITENUTO pertanto di doversi procedere con il presente atto previsto dalla normativa di legge, alla liquidazione di cui trattasi;

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;

DETERMINA

di prendere atto di quanto disposto dall'atto di pignoramento presso terzi, pervenuto in data 08/10/2015 con protocollo 2575, sul debito che il Comune di Porto San Giorgio ha nei confronti della ditta Consea Consorzio edile e Affini e, successivamente all'udienza del 27/01/2016, dal verbale di assegnazione con il quale sono state attribuite le seguenti somme ai pignoranti relative al debito del terzo pignorato nei confronti della ditta Consea:

Beneficiario	Importo
Massimo Marinangeli	€23.352,40
Manuela Massei	€10.199,90
Enea Olimpi	€5.535,79
Totale	€39.088,09

di annullare le liquidazioni 2015/1796/1 e 2015/1797/1 a favore della ditta Consea Consorzio edile e Affini per €44.820,00 oltre IVA per complessivi €54.680,40.

di trasmettere copia della presente all'Ufficio di Ragioneria per i successivi provvedimenti di competenza.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni.

Data visto 04/04/2016

IL DIRIGENTE CLARETTI FRANCESCA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.